

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding: "Leveren en planten bomen en diverse groenwerkzaamheden 2024-2025"
Zaaknummer: Z24.186671
Datum: 03-06-2024
Versie: 1^{ste} Nota van Inlichtingen



Stadskantoor
M.A. de Ruijterlaan 2
4461 GE Goes

Postbus 2118
4460 MC Goes

Tel.: (0113) 24 96 00
Fax: (0113) 23 08 76
E-mail: stadskantoor@goes.nl
Internet: www.goes.nl

Naar aanleiding van voornoemd bestek zijn de volgende vragen gesteld. De inschrijver dient de onderstaande wijzigingen in haar aanbieding te verwerken.

Onderstaande vragen en antwoorden hebben betrekking op alle drie de percelen.

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
1	Zijn er van alle 3 de bestekken RSX-inleesbestanden beschikbaar?	Van alle drie de percelen zit er een RSX-inleesbestand bij de documenten. De bestanden heten: "Bijlage 3a Leveren en planten bomen 2024 Perceel 1 Z24.186671.rsx" "Bijlage 3b Leveren en planten bomen 2024 Perceel 2 Z24.186671.rsx" "Bijlage 3c Leveren en planten bomen 2024 Perceel 3 Z24.186671.rsx" Als er onverhoopt tocht iets niet werken of vindbaar zijn vernemen we dat graag.
2	Bestekspostnr 520130 in de rsx is het Geranium, op papier Phlomis welke info is juist?	Bestekstpost 520130 betreft het leveren van Geranium macrorrhizum 'Spessart'.
3	Aan welke eisen dient de teelaarde te voldoen die aangebracht dient te worden in de stobben gaten	Met 'teelaarde' wordt 'teelgrond' bedoelt. Daar waar in het bestek 'teelaarde' staat, moet 'teelgrond' gelezen worden. Teelgrond moet voldoen aan de eisen uit de Standaard RAW. Het betreft o.a. de bepalingen 51.01.01 en 51.06.01. Conform het Besluit bodemkwaliteit moet de te leveren teelgrond voldoen aan de kwaliteitsklasse 'landbouw/natuur' (voorheen 'achtergrondwaarde')
4	Verwijderen tot een diepte 10cm, exclusief wortelgestel. Wat word hier precies mee bedoeld?	Ter verduidelijking van besteksposten 200070 en 200080 het volgende: De beplanting inclusief wortels dient tot een diepte van te minste 10 cm. verwijderd te worden. Het wortelgestel dieper dan 10 cm. mag blijven zitten.

5	Kwekerij geeft aan dat onderstaande soorten slecht leverbaar zijn, mag er een alternatief worden aangeboden? Quercus cerris 'Marvellous' Tilia hetero. 'Prestige'	In bestekspost 510050 wordt het soort Tilia heterophylla 'Prestige' vervangen voor Tilia platyphyllos. In bestekspost 510080 wordt het soort Quercus cerris 'Marvellous' vervangen voor Quercus cerris.
6	In de besteksposten met 'ontstane gaten vullen met teelaarde' staat niet vermeld dat de teelaarde geleverd dient te worden (hoeveelheid ter inlichting ontbreekt) . Zijn de kosten voor de leverantie voor de aannemer?	Voor het leveren en verwerken van de teelgrond is een aparte bestekspost opgenomen. Het betreft bestekspost 200090.
7	Aantal soorten (Tilia heterophylla 'Prestige' en Quercus cerris 'Marvellous') zijn beperkt beschikbaar, kunt u deze soorten aanpassen naar goed leverbare soorten?	Zie vraag 5.
8	Indien men op meerdere percelen inschrijft, mag eenzelfde referentie voor meerdere percelen worden toegepast?	Ja dat mag.
9	Deel 3 van het bestek verwijst naar de risicoregeling. Het toepassen van de risicoregeling op raamovereenkomsten is niet gebruikelijk. Wij verzoeken u een andere indexeringsmethodiek toe te passen.	De risicoregeling is foutief opgenomen in het deel 3 van het bestek. Bepaling 01.04.01 komt te vervallen. Hiervoor komt bepaling 01.21.10 in de plaats. De tekst is opgenomen in de bijlage. Omdat bepaling 01.21.10 in het bestek reeds voor een ander doeleind in gebruik was, is de oude bepaling 01.21.10 uit het bestek omgenummerd naar 01.21.11.
10	Is het mogelijk dat de gemeente een omzetverwachting kan afgeven voor de contractperiode per perceel?	Helaas is dit niet mogelijk. Door de grote hoeveel aan onzekere factoren is een realistische omzetverwachting moeilijk te geven.
12	Hoe ziet u de nazorg voor oplevering van de deelopdracht in de te planten posten? Is het mogelijk om de nazorg in aparte posten af te prijzen?	De nazorg betreft per deelopdracht alleen de tijd die tussen de aanleg en het moment van opleveren zit. Tot het moment van opleveren dient de aannemer het werk op netjes te houden zodat het werk in goede staat opgeleverd kan worden. De kosten voor de nazorg tot oplevering dienen in de betreffende besteksposten opgenomen te worden. Nazorg in het 'onderhoudstermijn' zitten niet in deze bestekspost. Nazorg na de oplevering kan eventueel doormiddel van een nieuwe deelopdracht uitgevoerd worden.
13	In het bestek staat: Cilindrisch geschild, gepunt, aan 1 zijde plat, onbehandeld kastankehout. Wat wilt bedoelt u hiermee? Geschilde of gefreesde palen? Waarom 1 platte zijde?	Ter verduidelijking van besteksposten 401010, 401020 en 401030 het volgende: De palen dienen geschild te zijn. Eén kopse kant dient gepunt te zijn en de andere kopse kant mag plat/haaks zijn. De platte bovenkant hoeft dus niet gekruind te zijn.

Onderstaande vraag en antwoord heeft alleen betrekking op Perceel 1 Goes Centrum en Zuid-Oost.

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
11	De leverantie van het compost in post 310020 komt niet overeen met de bestekpost, kunt u aangeven welke info juist is?	De hoeveelheid te leveren humuscompost is inderdaad foutief opgenomen. De juiste hoeveelheid te leveren is 4,5 m3.

De wijzigingen in de besteksposten en bepalingen zijn door de aanbestedende dienst zo goed als mogelijk verwerkt in een nieuw RSX-bestand per perceel. De inschrijver dient deze zelf goed te controleren. Het nieuwe RSX-bestand kan gebruikt worden voor de inschrijving.

LET OP: Er is een bestekspost toegevoegd en er zijn besteksposten gewijzigd. Alleen inschrijvingen met de toegevoegde en gewijzigde besteksposten zijn geldig.

Bijlagen:

- Nota van Inlichtingen Perceel 1 20240603.NSX
- Nota van Inlichtingen Perceel 1 20240603.PDF
- Nota van Inlichtingen Perceel 2 20240603.NSX
- Nota van Inlichtingen Perceel 2 20240603.PDF
- Nota van Inlichtingen Perceel 3 20240603.NSX
- Nota van Inlichtingen Perceel 3 20240603.PDF
- Bijlage 3a Leveren en planten bomen 2024 Perceel 1 Z24.186671 INCL NVI.RSX
- Bijlage 3b Leveren en planten bomen 2024 Perceel 2 Z24.186671 INCL NVI.RSX
- Bijlage 3c Leveren en planten bomen 2024 Perceel 3 Z24.186671 INCL NVI.RSX

Opgemaakt te Goes, 3 juni 2024.

Barry van den Berge
Groen- en cultuurtechnicus
Gemeente Goes